
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일광읍

부서: 일광읍
정책: 주민과 함께하는 일광읍 운영
단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

일광읍 1,532,545 1,415,915 116,630

주민과 함께하는 일광읍 운영 1,289,963 1,182,162 107,801

읍민 행정서비스 지원 1,289,963 1,182,162 107,801

읍면관리 1,085,090 997,877 87,213

101 인건비 666,561 756,519 △89,958

04 기간제근로자등보수 666,561 756,519 △89,958

○군보 배부 22,261

―인부임 21,664

―산재보험 217

―고용보험 380

○꽃길조성 및 도로변 풀베기 188,084

―인부임 157,962

―산재보험 1,580

―고용보험 2,765

―국민연금보험 7,109

―국민건강보험 5,600

―노인장기요양보험
718

―간식비 5,250

―피복비 1,100

―복지포인트 3,000

―명절상여금 3,000

○시가지 및 취약지 환경정비 303,589

―인부임 258,156

―산재보험 2,582

―고용보험 4,518

―국민연금보험 11,618

―국민건강보험 9,152

―노인장기요양보험
1,173

―간식비 8,580

―피복비 1,210

―복지포인트 3,300

―명절상여금 3,300

○환경정비 공공일자리 148,337

―인부임 126,370

―산재보험 1,264

―고용보험 2,212

―국민연금보험 5,687

―국민건강보험 4,480

―노인장기요양보험
574

―간식비 4,200
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90,264원*10명*24일

21,664,000원*1%

21,664,000원*1.75%

90,264원*10명*175일

157,962,000원*1%

157,962,000원*1.75%

157,962,000원*4.5%

157,962,000원*3.545%

5,600,000원*12.81%

3,000원*10명*175일

110,000원*10명

300,000원*10명*1회

300,000원*10명*1회

90,264원*11명*260일

258,156,000원*1%

258,156,000원*1.75%

258,156,000원*4.5%

258,156,000원*3.545%

9,152,000원*12.81%

3,000원*11명*260일

110,000원*11명

300,000원*11명*1회

300,000원*11명*1회

90,264원*5명*280일

126,370,000원*1%

126,370,000원*1.75%

126,370,000원*4.5%

126,370,000원*3.545%

4,480,000원*12.81%

3,000원*5명*280일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 주민과 함께하는 일광읍 운영
단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

―피복비 550

―복지포인트 1,500

―명절상여금 1,500

○산업안전보건 물품 구입 4,290

―안전조끼 520

―안전화 2,080

―안전장갑 520

―안전모 650

―보랭장구 등 520

201 일반운영비 48,175 45,505 2,670

01 사무관리비 37,740 35,416 2,324

○일반수용비 13,336

―이장회의 운영 984

ㆍA4 480

ㆍA3 504

―이장 신분증 발급 468

―통합증명발급기 소모품 구입 9,060

ㆍ토너카트리지 5,940

ㆍ호침카트리지 1,320

ㆍ퓨저 1,800

―인증기 소모품 구입 319

ㆍ필름 110

ㆍ잉크 143

ㆍ영수증 용지 66

―무인민원발급기 소모품 구입 1,505

ㆍ토너카트리지 550

ㆍ호침카트리지 330

ㆍ무인민원 발급 용지
625

―민원업무용 사무용품 구입
1,000

○민원발급 신용카드 결제대금 수수료
120

○민원실 안심비상벨 관리비
924

○운영수당 3,840

―산불비상대책본부 근무자 당직비
3,840

○급량비 920

―재난 비상근무자 급식비
920

○임차료 3,600

―환경정비 및 재해대비 장비 임차
3,000
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110,000원*5명

300,000원*5명*1회

300,000원*5명*1회

20,000원*26명

80,000원*26명

20,000원*26명

25,000원*26명

20,000원*26명

20,000원*2박스*12월

21,000원*2박스*12월

13,000원*36명

297,000원*4대*5회

165,000원*4대*2회

450,000원*4대*1회

110,000원*1박스

143,000원*1개

33,000원*2박스

275,000원*2회

165,000원*2회

62,500원*10박스

1,000,000원

10,000원*12월

38,500원*2개소*12개월

60,000원*1명*64일

8,000원*23명*5회

600,000원*1대*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 주민과 함께하는 일광읍 운영
단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

―국도변화단 및 꽃길가꾸기 장비 임차
600

○환경공무관 대기실 운영 경비
1,800

○기간제근로자 대기실 운영 경비
1,200

○국도변 화단 및 꽃길 관리 6,500

―작업도구 및 자재 구입 1,500

―예취기 소모품 등 구입 5,000

○환경정비 도구 구입 2,500

○방역물품 구입 1,500

○재해복구 관련 장비 구입
1,500

02 공공운영비 10,435 10,089 346

○시설장비유지비 10,435

―인증기 수리 400

―통합증명발급기 유지보수
2,785

―양수기 수리 및 부품 구입
1,050

―꽃길조성용 예취기 및 살수장비 유지보수
1,000

―예취기 유류 구입
3,200

―예취기 오일 구입 1,000

―방역기 수리 1,000

203 업무추진비 1,250 1,250 0

03 시책추진업무추진비 1,250 1,250 0

○읍운영 업무추진비 1,250

301 일반보전금 239,404 181,203 58,201

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 234,780 176,950 57,830

○이장수당 172,800

○이장상여금 28,800

○이장회의 참석수당
17,280

○반장수당 15,900

11 행사실비지원금 4,624 4,253 371

○유공 이장 산업시찰
3,024

○환경정비의 날 참석실비
1,600

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○마을게시판 설치(보강)사업
7,000
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600,000원*1대

150,000원*12월

100,000원*12월

1,500,000원

5,000,000원

2,500,000원

1,500,000원

50,000원*30명

400,000원*1회

8,701,000원*4대*8%

150,000원*7대

100,000원*10대

1,600원*2,000리터

10,000원*100개

1,000,000원

1,250,000원

400,000원*36명*12월

400,000원*36명*200%

20,000원*36명*2회*12월

50,000원*318명

84,000원*36명*1회

8,000원*40명*5회

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 주민과 함께하는 일광읍 운영
단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

405 자산취득비 122,700 10,400 112,300

01 자산및물품취득비 122,700 10,400 112,300

○통합증명발급기 구입
16,000

○어디서나 민원 업무용 팩스
400

○노트북컴퓨터 구입 1,300

○전기자동차(화물) 구입
50,000

○전기자동차(승용) 구입
55,000

주민복지지원 16,258 31,950 △15,692

402 민간자본이전 16,258 31,950 △15,692

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,258 31,950 △15,692

○이천동 마을회관 개보수
16,258

주민자치센터 관리 20,415 19,135 1,280

201 일반운영비 11,295 9,775 1,520

01 사무관리비 8,740 8,220 520

○일반수용비 2,500

―주민자치센터 프로그램 운영물품 구입
2,500

○운영수당 6,240

―주민자치위원회 회의 참석수당
6,240

02 공공운영비 2,555 1,555 1,000

○주민자치센터 프로그램실 유지보수비
2,000

○주민자치 컴퓨터 프로그램 인터넷 사용료
555

203 업무추진비 1,000 500 500

03 시책추진업무추진비 1,000 500 500

○자매도시 교류사업 활성화 추진
1,000

301 일반보전금 8,120 8,860 △740

11 행사실비지원금 8,120 8,860 △740

○주민자치위원회 회의 참석 실비
3,120

○주민자치위원회 선진지 견학
3,000

○주민자치위원회 자매결연 추진
2,000

읍민 체육대회 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0
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8,000,000원*2대

400,000원*1대

1,300,000원*1대

50,000,000원*1대

55,000,000원*1대

16,258,000원

2,500,000원

20,000원*26명*1회*12월

2,000,000원

46,200원*12월

1,000,000원

10,000원*26명*1회*12월

3,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 주민과 함께하는 일광읍 운영
단위: 읍민 행정서비스 지원 (단위:천원)

○일광읍민 체육대회 30,000

일광읍민 어울림한마당 대축제 50,000 15,000 35,000

201 일반운영비 50,000 15,000 35,000

03 행사운영비 50,000 15,000 35,000

○일광읍민 어울림한마당 대축제(주민참여예
산) 50,000

일광읍 행정복지센터 임시청사 84,000 84,000 0

201 일반운영비 84,000 84,000 0

01 사무관리비 84,000 84,000 0

○임시청사 임차료 54,000

○임시청사 임차 관리비
12,000

○물품 창고 임차료 18,000

지역사회보장협의체 운영 4,200 4,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○지역사회보장협의체 운영수당
4,200

행정운영경비(일광읍) 242,582 233,753 8,829

인력운영비(일광읍) 48,072 46,768 1,304

인력운영비(일광읍) 48,072 46,768 1,304

101 인건비 43,149 42,033 1,116

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,149 40,511 2,638

○청사관리원 43,149

―기본급 34,018

ㆍ1-4월 11,282

ㆍ5-12월 22,736

―가족수당 480

ㆍ배우자 480

―정액급식비 1,680

―장기근속수당 120

―명절휴가비 2,266

ㆍ1-4월 1,129

ㆍ5-12월 1,137

―연차유급휴가수당
3,031

―성과상여금 1,554

201 일반운영비 67 23 44

02 공공운영비 67 23 44

○예방접종비 67

―독감접종 40

―유행성출혈열 27

304 연금부담금등 4,856 4,712 144
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30,000,000원

50,000,000원

4,500,000원*12월

1,000,000원*12월

1,500,000원*12월

70,000원*15명*4회

2,820,460원*1명*4월

2,841,940원*1명*8월

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

10,000원*12월

2,820,460원*40%*1회

2,841,940원*40%*1회

15,785원*1명*8시간*24일

3,716,740원*38%*110%

40,000원*1명

27,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 행정운영경비(일광읍)
단위: 인력운영비(일광읍) (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,856 4,712 144

○산재보험부담금 432

○고용보험부담금 756

○국민연금보험부담금
1,942

○국민건강보험부담금
1,530

○노인장기요양보험부담금
196

기본경비(일광읍) 194,510 186,985 7,525

기본경비(일광읍) 194,510 186,985 7,525

201 일반운영비 130,254 122,729 7,525

01 사무관리비 60,628 57,550 3,078

○일반수용비 25,592

―부서기본 사무용품비
1,242

―복사용지 구입 4,575

ㆍA4 4,140

ㆍA3 435

―복사기 토너 396

―복사기 드럼 360

―레이저프린터 토너
6,199

―팩스 토너·드럼
612

―화장실 및 청소용품 구입 4,905

ㆍ화장실 방향제
519

ㆍ손세정제 1,728

ㆍ두루마리 화장지
800

ㆍ종이수건 1,426

ㆍ청소도구 및 청소약품
432

―여성위생용품 수거함 관리비
594

―현수막 제작 등
486

―신문구독료 540

ㆍ중앙지 216

ㆍ지방지 324

―물탱크 청소료 337

―청사방역비 2,700

―사무실용 종량제봉투 구입
2,646
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43,149,000원*1%

43,149,000원*1.75%

43,149,000원*4.5%

43,149,000원*3.545%

1,530,000원*12.81%

5,000원*23명*12월*90%

20,000원*23명*10박스*90%

21,000원*23명*1박스*90%

55,000원*2대*4회*90%

200,000원*2대*1회*90%

191,300원*12대*3회*90%

170,000원*2대*2회*90%

12,000원*4개소*12월*90%

20,000원*8개*12월*90%

3,700원*20속*12월*90%

22,000원*6박스*12월*90%

30,000원*4종*4회*90%

11,000원*5개소*12월*90%

60,000원*3개소*3회*90%

20,000원*1종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

187,000원*2회*90%

250,000원*12회*90%

1,470원*2,000정*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 행정운영경비(일광읍)
단위: 기본경비(일광읍) (단위:천원)

○임차료 7,841

―정수기 임차료
3,456

―공기청정기 임차료
3,888

―비데 임차료 497

○급량비 23,847

―부서기본업무 특근매식비
23,847

○무인경비시스템 사용료
3,348

02 공공운영비 69,626 65,179 4,447

○공공요금 및 제세 40,775

―우편요금 18,529

ㆍ일반 3,096

ㆍ등기 9,108

ㆍ등기(민방위) 5,060

ㆍ등기(취학통지서) 1,265

―청사 전기요금 13,200

―청사 수도요금 1,320

―환경개선부담금(자동차)
70

―교통유발부담금(시설 1,256m²)
400

―자동차세(화물) 60

―자동차세(전기화물트럭)
150

―자동차세(전기차) 300

―자동차 보험료(화물)
2,000

―자동차 보험료(전기화물트럭)
2,000

―자동차 보험료(전기차)
2,000

―정화조 청소비 500

―소방안전협회비 96

―전기안전 점검비 150

○청사 소방시설 작동기능 점검 550

―청사 소방시설 작동기능 점검 수수료
550

○시설장비유지비 6,921

―청사건물 유지비 6,280

―창고건물 유지비 141

―복사기 유지보수 400

―팩스 유지보수 100
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40,000원*8대*12월*90%

40,000원*9대*12월*90%

23,000원*2대*12월*90%

8,000원*23명*12일*12월*90%

155,000원*2개소*12월*90%

430원*600통*12월

2,530원*300통*12월

2,530원*2,000통

2,530원*500통

1,100,000원*12월

110,000원*12월

35,000원*2회

400,000원*1회

30,000원*2대

150,000원*1대

150,000원*2대

1,000,000원*2대

2,000,000원*1대

1,000,000원*2대

250,000원*2회

48,000원*2회

150,000원*1회

550,000원

5,000원*1,256㎡

1,305원*108㎥

200,000원*2대

50,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일광읍
정책: 행정운영경비(일광읍)
단위: 기본경비(일광읍) (단위:천원)

○차량선박비 21,380

―차량 유류비 및 충전요금 15,380

ㆍ경유 9,980

ㆍ전기차 5,400

―차량 유지비 및 수리비
6,000

202 여비 54,096 54,096 0

01 국내여비 54,096 54,096 0

○관내 기본업무 수행여비
54,096

203 업무추진비 10,160 10,160 0

01 기관운영업무추진비 4,400 4,400 0

○읍장 4,400

02 정원가산업무추진비 960 960 0

○직원사기진작경비 960

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800
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1,386원*300리터*2대*12월

150,000원*3대*12월

300,000원*5대*4회

20,000원*23명*14일*12월*70%

4,400,000원

40,000원*24명

400,000원*12월


